
 
 
 
Statutární město Pardubice  
Pernštýnské nám. 1, 530 21, Pardubice 

 

1 

 

Zápis z jednání komise pro sport RmP 
 
Datum:  29.11.2023, zasedací místnost Rady města Pardubice  
 
Účast:  Řádní členové: 7 přítomno  

3 nepřítomni 
  Odborníci s právem hlasovacím: 3 přítomni (p. Pitter přítomen až po hlasování o 
usnesení č. 4) 
       3 nepřítomen 
                             Náměstek primátora pro sport J. Rychtecký přítomen 
       
 
Na úvod jednání přivítal předseda p. Herudek členy komise a krátce byl představen plán jednání, který 
byl členům komise zaslán předem.  
 
V úvodu jednání komise bylo přijato následující usnesení: 
 
Komise pro sport ruší usnesení č. 4 ze dne 30.10.2023, v následujícím znění: „Komise pro sport 
doporučuje RmP schválit návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory sportu pro rok 2024 
dle přílohy č. 1 tohoto zápisu a doporučuje Zastupitelstvu města dle nich vyhlásit podmínky dotačního 
programu pro rok 2024.“ 
 
Hlasování: 
9 PRO 0 PROTI 0 ZDRŽEL SE       usnesení bylo přijato 
 
 

1. Pravidla pro poskytování dotací z PPS pro rok 2024 
Podklady pro jednání byly zaslány členům komise před jednáním. Dále proběhla nad Pravidly diskuse.  
 
Změny po jednání komise ke dni 29.11.20203 
 
Obecná část  
Změna termínu sběru žádostí bude z původního termínu 12.02.2023 nově do 07.02.2023.  
 
Dotace na tradiční a významné akce 
Beze změn.  
 
Dotace na tradiční a významné akce – mikrogranty  
Nově dojde ke snížení počtu žádostí ze 3 na 2 a zároveň snížení maximální požadované částky na 
15.000,- Kč (původně 20.000,- Kč). Bez diskuse.  
 
Spolková činnost dětí a mládeže  
Nově nebudou započítáváni soutěžně neaktivních členové, pro které vznikne nový dotační podtitul. 
Pravidelná a dlouhodobá sportovní příprava bude stejně jako v předchozích letech 1x týdně K žádostem 
o dotaci se budou dokládat termínové listiny soutěží pro daný rok.  
 
Výkonnostní sport  
Byla doplněna povinnost zveřejňování termínových listin a propozic soutěží s dostatečným předstihem 
před konáním těchto soutěží a bylo upřesněno hodnocení sportovní úspěšnosti u individuálních i 
kolektivních sportů.  
 



2 

 

Provoz sportovišť 
Možná částka odvozená z nákladů na nájemné a energie přepočtená na jednoho aktivního člena dětí a 
mládeže pro subjekty využívající ostatní sportoviště se sníží na 10 tis. Kč. Nově při podání žádosti bude 
možné namísto účetních dokladů doložit účetní sestavy. Žadatel bude povinen na případnou výzvu 
komise doplnit konkrétní účetní doklady.  Nově byl jezdecký sport zařazen do výjimky z doložení 10 
aktivních pardubických členů (podmínka pro přiznání dotace na nájemné a energie).  
 
Podpora významných sportovců 
Dotační podtitul byl zrušen.  
 
Provoz otevřených hřišť pro veřejnost 
Dotace na podporu otevřených hřišť pro veřejnost: byla prodloužena doba, po kterou má být hřiště 
otevřeno, z dosavadního 31. října na 30. listopadu. 
 
Činnost spolků pracující s handicapovanými sportovci.   
Obdobně jako u dotačního titulu provoz sportovišť byla snížena maximální možná částka odvozená z 

nákladů na nájemné a energie přepočtená na jednoho aktivního člena pro subjekty využívající ke své 

činnosti ostatní sportoviště (mimo enteria arénu a Aquacentrum Pardubice) z původních 15 tis. Kč na 10 

tis. Kč. 

 

Dotace na nesoutěžní pohybové aktivity a pohybovou gramotnost dětí a mládeže: 

Jedná se o nový dotační titul určený na podporu pohybové gramotnosti a pravidelných pohybově 

sportovních aktivit, které vzhledem ke své povaze neumožňují absolvovat oficiální soutěže. Diskuse nad 

uvedeným dotačním titulem.  

 

 

Komise pro sport se rozhodla schválit návrh Pravidel pro poskytování dotací z Programu podpory sportu 

pro rok 2024 dle přílohy č. 1 tohoto zápisu formou hlasování per rollam.  

 

 

2. Oceňování Nejúspěšnějších sportovců Pardubicka za rok 2023  
 
Komise pro sport ustanovila komisi pro vývěr nominovaných v rámci akce Vyhlášení nejúspěšnějších 
sportovců Pardubicka za rok 2023 v tomto složení: 
 

- HERUDEK Miroslav – předseda komise pro sport 
- KLIMPL Petr – místopředseda komise pro sport 
- DEML Jan – člen komise pro sport 
- KUBRYCHT Martin – člen komise pro sport 
- RYCHTECKÝ JAKUB – náměstek primátora 
- ŽIVNÝ René – náměstek primátora  
- MAJER Pavel – zástupce ČUS (pardubická sekce) 
 
 
3. Informace k přípravě rozpočtu  

Náměstek J. Rychtecký informoval členy komise o návrhu rozpočtu pro oblast sportu na rok 
2024.  
 
 



3 

 

4. Různé  
- Členům komise byl oznámen termín jednání příští komise  
- Rychtecký – představil členům komise projekt Trenéři ve škole 

 

Zapsal:           Dne:  

R. Strejček, tajemník komise pro sport      29.11.2023 

 

Zápis ověřil:  

Miroslav Herudek, předseda komise 

Petr Klimpl, místopředseda komise  

  

Příští jednání:  

Termín příštího jednání bude upřesněn a členům komise zaslán společně s pozvánkou na jednání.   

 
 
 


